
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.02.2013, 8/26886 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

18 января 2013 г. № 7 

Об увеличении тарифов на электрическую 
энергию и цен на природный газ в 2013 году 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 
регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» и пункта 3 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 декабря 
2012 г. № 1261 «О некоторых вопросах потребления электрической 
энергии и природного газа в 2013 году» Министерство экономики 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить установленные в соответствии с законодательством 
тарифы на электрическую энергию и цены на природный газ, 
потребленные сверх объемов, установленных заданиями согласно 
пунктам 1 и 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
30 декабря 2012 г. № 1261 «О некоторых вопросах потребления 
электрической энергии и природного газа в 2013 году» (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.01.2013, 5/36759), для 
юридических лиц, не обеспечивших выполнение этих заданий, начиная с 
итогов работы за январь 2013 года, в 2 раза. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования и действует по 31 декабря 2013 г. 
 
 

Первый заместитель Министра А.В.Филонов
 
 
 


